
  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

 

    

 

pag. 1 

Oggetto: Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di direzione del Servizio Programmazione e 
controllo. Approvazione atti Commissione esaminatrice e conferimento incarico di direzione. 

Il Direttore Generale 

VISTA  la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA  la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTA  la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO  lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta 

Regionale n. 25/37 del 3/7/2007;  

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 96 del 13.08.2015 con il quale è stato conferito 

l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia Laore Sardegna alla dott.ssa Maria Ibba; 

VISTA  la determinazione del Direttore Generale n. 125/2014 del 29 dicembre 2014 con la 

quale è stata definita la riorganizzazione dell’Agenzia ai sensi della Legge Regionale 25 

novembre 2014, n. 24; 

VISTA  la determinazione del Direttore Generale n. 36/2015 del 23 giugno 2015 con la quale è 

stata definita l’articolazione interna dei Servizi ed è stata data operatività alla nuova 

struttura organizzativa dell’Agenzia con decorrenza 1 luglio 2015; 

VISTI     gli artt. 3, comma 1, e 28 della legge regionale n. 31/98; 

VISTI    gli artt. 30 della L.R. n. 13/2006 e n. 11 dello Statuto dell’Agenzia che, fra le altre 

funzioni, attribuiscono al Direttore Generale il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

VISTA   la nota dell’Assessore al Personale n.3654/GAB del 09.12.2014; 

VISTO  l’articolo 27 del contratto collettivo regionale di lavoro per il personale dirigente 

dell’Amministrazione regionale, delle Agenzie, Aziende, Enti ed Istituti, sottoscritto in 

data 19.03.2008, in particolare il comma 2 che dispone l’obbligo di pubblicazione sul 

sito informatico istituzionale degli incarichi da assegnare e delle caratteristiche 

professionali richieste per la copertura degli incarichi stessi; 

  

teresa contu
Font monospazio
70_2019

teresa contu
Font monospazio
22_03_2019



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

 

    

 

pag. 2 

PREMESSO CHE:  

- con determinazione del Direttore Generale n. 15/19 del 05/02/2019 venne avviata la 

procedura ad evidenza pubblica per il conferimento dell’incarico di direzione del Servizio 

Programmazione e controllo; 

- con determinazione del Direttore Generale n. 44/19 del 22/02/2019 venne nominata la 

Commissione incaricata di accertare il possesso dei requisiti di partecipazione in capo 

agli interessati; 

- ai sensi del predetto avviso, rivolto a dirigenti del Sistema Regione e di altre pubbliche 

amministrazioni, i candidati dovevano essere in possesso di comprovate competenze ed 

esperienze; 

- sono pervenute n. 2 manifestazioni di interesse da parte di candidati che risultano 

entrambi in possesso dei requisiti richiesti; 

- fra queste, è pervenuta la candidatura della Dott.ssa Graziella Carta, dirigente di ruolo 

dell’Agenzia attualmente in assegnazione temporanea presso l’Assessorato 

dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale fino al 30 giugno 2020; 

VISTI i verbali n. 1 del 27/02/2019 e n. 2 del 11/03/2019 riportanti gli esiti dei lavori della 

Commissione,  trasmessi alla Direzione Generale con nota n. 0010618/18 del 18/03/2019; 

ACCERTATO CHE la commissione esaminatrice ha operato nel rispetto della normativa vigente 

e di quanto previsto nell’avviso pubblico allegato alla determinazione del Direttore Generale n.  

15/19 del 05/02/2019; 

CONSIDERATO CHE: 

- l’attribuzione della funzione dirigenziale deve tenere conto delle attitudini e della capacità 

professionale del singolo dirigente, in relazione alla natura e alle caratteristiche della 

funzione da conferire; 

- deve tenersi conto altresì della capacità di direzione, di integrazione e di relazione con 

l’interno e l’esterno del sistema organizzativo, delle competenze tecnico professionali 

collegate all’incarico da conferire e dei risultati conseguiti in precedenti esperienze 

lavorative; 

- i candidati risultano entrambi idonei e in possesso dei requisiti richiesti e che fra le due, il 

conferimento dell’incarico di direzione del Servizio debba essere prioritariamente 

teresa contu
Font monospazio
70_2019

teresa contu
Font monospazio
22_03_2019



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

 

    

 

pag. 3 

attribuito alla Dott.ssa Graziella Carta, dirigente interno dell’Agenzia, che possiede una 

specifica conoscenza del settore agricolo, grazie anche alla recente esperienza di 

direzione del Servizio Competitività delle aziende agricole del competente Assessorato 

dell’Agricoltura e Riforma agropastorale, ed una elevata conoscenza della struttura e 

delle procedure interne dell'Agenzia; 

- l’individuazione della Dott.ssa Carta soddisfa inoltre l’esigenza di attribuzione di un 

incarico dirigenziale alla medesima alla cessazione dell’assegnazione temporanea e 

risulta la soluzione organizzativa ottimale anche sotto il profilo della economicità e 

speditezza delle procedure amministrative 

DETERMINA 

DI COMUNICARE la presente determinazione all’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-

pastorale per i conseguenti provvedimenti organizzativi da adottarsi per la sostituzione della 

Dott.ssa Graziella Carta nelle funzioni di direzione del Servizio Competitività delle aziende 

agricole; 

DI CONFERIRE alla dott.ssa Graziella Carta le funzioni di direzione del Servizio 

Programmazione e controllo con decorrenza da concordare con l’Assessorato dell’Agricoltura e 

riforma agro-pastorale e per la durata di anni cinque; 

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto all’Assessore Regionale agli Affari 

Generali, Personale e Riforma della Regione; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Internet dell’Agenzia, nella sezione 

“Sistema Regione”.del sito della Regione Sardegna e nella rete telematica interna. 

 

 

 Il Direttore Generale 

 Maria Ibba 

teresa contu
Font monospazio
70_2019

teresa contu
Font monospazio
22_03_2019




